Inexhaustum <sup>4</sup> fert thesaurum,  
 Qui de virgis fecit aurum  
 Gemmas de lapidibus.

Invitatur <sup>5</sup> ab amico  
 Convivari ; Christum dico  
 Visum cum discipulis.  
 De sepulcro quò descendit,  
 Redivivus <sup>6</sup> sic ascendit  
 Frui summis epulis.

Testem <sup>7</sup> habes populum,  
 Immo, si vis, oculum,  
 Quòd ad ejus tumulum  
 Manna scatet, epulum  
 De Christi convivio.

plaignirent de leur sort, et regrettèrent les délices et le luxe de leur vie passée. Saint Jean leur donna l'ordre d'apporter des branches et des pierres, et les changea en or et en pierres précieuses. Puis il les leur donna, en leur disant : « Rachetez les domaines que vous avez vendus, puisque vous avez perdu le domaine céleste. »

<sup>5</sup> « Invitatur, etc. » Accablé par les années, saint Jean était descendu dans un sépulcre qu'il s'était creusé lui-même. C'est là que Jésus-Christ lui apparut avec ses disciples, tous déjà morts glorieusement, et lui adressa ces paroles touchantes : « Veni, dilecte mi, tempus est ut epuleris mecum in regno meo cum fratribus. »

<sup>6</sup> « Redivivus, etc. » Il y a différentes versions sur la manière dont se termina la vie de saint Jean. Adam de Saint-Victor pense qu'il mourut paisiblement dans le sépulcre dont nous venons de parler, et qu'aussitôt après il ressuscita et monta au ciel.

<sup>7</sup> Cette strophe et la suivante renferment cinq vers de sept syl-

Scribens Evangelium,  
Aquilæ fert proprium<sup>1</sup>,  
Cernens solis radium<sup>2</sup>,  
Scilicet principium<sup>3</sup>,  
Verbum in principio.

Hujus signis<sup>4</sup> est conversa  
Gens gentilis, gens perversa,  
Gens totius Asiæ.  
Hujus scriptis illustratur,  
Illustrata solidatur

Unitas Ecclesiæ.

Salve<sup>5</sup>, salvi vas pudoris,  
Vas coelestis plenum roris,  
Mundum intus, clarum foris,  
Nobile per omnia.

Fac nos sequi sanctitatem;  
Fac, per mentis puritatem,  
Contemplari trinitatem  
In unâ substantiâ.

### III. Dominicâ intra Octavam Nativitatis Domini.

Splendor<sup>6</sup> Patris et figura<sup>7</sup>,  
Se conformans homini,

Potestate, non naturâ,  
Partum dedit Virgini.

labes dont la pénultième est hrève. Les quatre premiers riment ensemble, le cinquième est lié par la rime au cinquième vers de la strophe correspondante.

<sup>1</sup> « Aquilæ fert proprium. » Dans la vision mystique des quatre animaux qui figurent les quatre Évangélistes (voyez *Ezéchiel*, ch. 1, et *l'Apocalypse*, ch. iv, v. 7 et 8), l'aigle aux ailes déployées est le symbole de saint Jean. Bède le Vénérable dit à ce sujet dans son homélie sur le premier chapitre de l'Évangile de saint Jean : « Cunctis avibus aquila celsius volare; cunctis animantibus solis radiis clarius infigere consuevit obtutus. Et cæteri evangelistæ quasi in terrâ ambulans, qui temporalem ejus generationem pariter et facta temporalia sufficienter explanantes, pauca de divinitate dixerunt. Hic autem quasi ad cælum volat cum Domino, qui perpauca de temporalibus ejus actis edisserens, æternam divinitatis ejus potentiam, per quam omnia sunt facta, sublimius volando et limpidiùs specularando cognovit, ac nobis